ת"פ 62872-01-14 פרקליטות מחוז מרכז נ' אברגיל ואח'

בפני מאשימה נגד נאשם
כב' השופט ד"ר עמי קובו, סגן הנשיאה
פרקליטות מחוז מרכז
מאור אברגיל

ב"כ המאשימה: עו"ד הילה כהן

ב"כ הנאשם: עו"ד אביתר גולני

החלטה

רקע

1. לפני בקשת הנאשם להורות על ביטול האישום, מחמת הגנה מן הצדק, לפי סעיף 149 (10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.
2. בבקשה נטען כי הגשת כתב האישום נגד הנאשם נעשתה בשיהוי ניכר מעת התרחשות האירועים ועל כן גורמת לו לפגיעה בלתי מידתית, ומונעת ממנו הלכה למעשה ניהול הגנה ראויה. בנוסף, טען הנאשם לאכיפה בררנית בכך שהמאשימה בחרה להמשיך בהליכים רק באירועים הקשורים בו ולא נגד המעורבים האחרים.

כתב האישום וההליכים שלאחריו

3. נגד הנאשם הוגש כתב אישום שמייחס לו שלוש עבירות של **לקיחת שוחד** לפי סעיף 290(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק") וחמש עבירות של **הוצאת חשבונית מס מבלי שעשה עסקה לגביה**, לפי סעיף 117(ב)(3) לחוק מע"מ יחד עם סעיף 29 לחוק.
4. על פי המתואר באישום הראשון, ביום 19.1.06 פרסמה עיריית לוד מכרז, בו ביקשה לקבל הצעות למתן שרותי חנייה מסודרת בעיר (להלן: "**המכרז**"). הנאשם היה אמון על עריכת המכרז ועל הוצאתו לפועל.

12. עיקר עניינה של הגנה מן הצדק הוא בהבטחת קיומו של הליך פלילי ראוי, צודק והוגן. ההגנה תחול בכל מקרה שבו הגשת כתב האישום או ניהול הליך פלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של

צדק והגינות משפטית (סעיף 149 (10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982). הנטל להניח תשתית עובדתית לטענת הגנה מן הצדק רובץ על כתפי הנאשם.

13. בע"פ 4855/02 **מדינת ישראל נ' בורוביץ**, פ"ד נט (6) 776 (2005), נקבעו המבחנים לקיומה של ההגנה:

א. ראשית על בית-המשפט לזהות את הפגמים שנפלו בהליכים שננקטו בעניינו של הנאשם ולעמוד על עוצמתם במנותק משאלת אשמתו או חפותו.

ב.

המערער לא הצביע על פגיעה של ממש שנוצרה בהגנתו כתוצאה מהשיהוי שבהגשת כתב האישום...התרופה לחלוף הזמן אינה במישור הכרעת הדין, אלא על דרך של התחשבות בגזר הדין. השיהוי לבטח אינו מצדיק את קבלת טענת ההגנה מן הצדק, ולא היה מקום לביטולו של כתב האישום."

19. במאמר מוסגר מן הראוי להפנות לתזכיר חוק העונשין (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה - תיקונים שונים), תשע"ו-2015, אשר מציע לתקן את תיקון 113 לחוק העונשין, באופן אשר יאפשר לבית-המשפט לחרוג לקולא ממתחם העונש ההולם מקום בו מתקיימת הגנה מן הצדק, לרבות במקרה של חלוף זמן ניכר ממועד ביצוע העבירה, ובית-המשפט אינו מורה על ביטול כתב האישום, אלא על נקיטת אמצעים אחרים הפחותים בחומרתם, כמו הקלה בעונשו של נאשם.

20.

ביטול כתב האישום נגד הנאשם יקים טענה של אכיפה בררנית והגנה מן הצדק לנאשמים 2 ו-3 וכן לאחרים אשר הודו בפרשה זו.

24. אשר על כן, לא שוכנעתי כי נפל פגם בהתנהלות המאשימה אשר יצדיק את ביטול כתב האישום בשלב זה.

סוף דבר

אשר על כן, אני דוחה את טענת הנאשם להגנה מן הצדק. הנאשם ישיב על כתב האישום.

ניתנה היום, י"א שבט תשע"ו, 21 ינואר 2016, בנוכחות הצדדים.